
25.12.21 17:58 Tunisko: Aktuální doporučení k cestám | Ministerstvo zahraničních věcí České republiky

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/tunisko_aktualni_doporuceni_k_cestam_1.html 1/2

Tunisko: Aktuální doporučení k cestám

Stále v platnosti: 25.12.2021

Publikováno: 14.02.2018 / 15:30 | Aktualizováno: 14.10.2020 / 09:13

 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR vyzývá občany ČR cestující do Tuniska k maximální obezřetnosti, doporučuje vyhýbat se místům s velkou koncentrací osob,
individuálnímu cestování po zemi a nočnímu cestování mimo nejdůležitější silniční trasy.

 

Výjimečný stav, které byl vyhlášený dne 24. 11. 2015, je opětovně prodlužován a platí pro celé území Tuniska. Po teroristických útocích v muzeu Bardo,
turistickém centru Sousse a proti bezpečnostním silám v posledních letech zavedly tuniské úřady zesílená bezpečnostní opatření, zvláště v Tunisu a kolem
turistických cílů.

MZV ČR důrazně doporučuje necestovat do oblastí kolem hranic s Alžírskem a Libyí, do horských oblastí guvernátů Kasserine, Kef a Jendouba, ve kterých
pravidelně probíhají vojenské antiteroristické akce. Dále MZV ČR doporučuje necestovat do oblasti měst Siliana, Kairouan a Kasserine, do pouštní zóny jižně
od linie Bir Rijm Maatoug – Borj Bourguiba – Ben Guerdan a do horské oblasti na severozápadě Tuniska.

Spontánní manifestace a protestní hnutí mohou způsobit dopravní problémy po celé zemi. K návštěvě turistických oblastí na jihozápadě země se proto
doporučuje letecká přeprava. Je nezbytné důsledně dodržovat pokyny bezpečnostních sil po celém území Tuniska. MZV ČR při cestování doporučuje mít vždy
při sobě osobní doklady a pas, vyhýbat se větším shromáždění osob a nepohybovat se venku v nočních hodinách. Dále MZV doporučuje vyhýbat se izolovaným
oblastem a necestovat v noci. Pohyb v pohraničních a pouštních oblastech je formálně zakázán. V případě silniční kontroly se vždy řiďte doporučením místních
bezpečnostních sil.

MZV ČR vyzývá všechny cestovatele, aby se zaregistrovali do aplikace Dobrovolné registrace občanů cestujících do zahraničí – DROZD.

V případě nouze se můžete obrátit na nouzovou linku Velvyslanectví ČR v Tunisu, tel. +216 98 464 617.

 

 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/index.html
https://drozd.mzv.cz/


25.12.21 17:58 Tunisko: Aktuální doporučení k cestám | Ministerstvo zahraničních věcí České republiky

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/tunisko_aktualni_doporuceni_k_cestam_1.html 2/2

 

https://www.toplist.cz/

